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Referat Maribo Skole – mødet afvikles virtuelt 

Dato: 20.01.2021 – kl. 17.00 – 19.30 

Sted: Virtuelt møde 

Forplejning: høflig selvbetjening 

Deltagere: Dan Brinckmann, Lena Faarbech, Jim Tach, Anders Jacobsen, Chris Christiansen, Brian Niel-
sen, Jeannie Nielsen forældrerepræsentanter, Charlotte Lindhardt og Karin Lauritzen suppleanter, Thomas Niel-
sen og Ole Ødegaard medarbejderrepræsentanter, Magnus Lindhardt (elev Blæs) Mikkel Fynholm (elev Bor), 
Louise Høj og Henrik Andreasen skoleledelse  

Fraværende:  Lena Faarbech, Jeannie Nielsen, Magnus Lindhardt 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Sagsfremstilling: 

Godkendelse af dagsorden. 

Beslutning: 

Punkt 8 udgår, hygiejnesygeplejersken er forhindret i deltagelse i forhold til punkt 4. 
Godkendt.  

2. Meddelelser 

Sagsfremstilling:  

Meddelelser fra formanden og skolens ledelse. Skriftlig info som BILAG. 

Beslutning: 

Fra formanden: Godt nytår. En opmærksomhed på trivselsundersøgelse. Det store elev-
fravær på Borgerskoleafdelingen. Skolebestyrelsesformanden har været i kontakt med 
Stormarksskolen i forhold til at høre om deres nyansatte trivselsmedarbejder, tages op til 
senere drøftelse.                                                                                                      
Fra Skoleledelsen: Der er sendt kort info ud. Ansættelse af Mette Østergaard, som over-
gangslærer fra Blæsenborgafdelingen til en Borgerskoleafdelingen. Der er gang i en ny-
ansættelse i Væksthuset på Blæsenborgafdelingen – vores inklusionstilbud. Vi har på de 
sidste to visitationer ikke fået visiteret nogle elever.                                                   
Sygefraværet et steget lidt på Blæsenborgafdelingen, hovedsagligt ramt at Covid19 

3. Elevrådene 

Sagsfremstilling: 

 

Meddelelser fra elevrådene på Blæsenborgafdelingen og Borgerskoleafdelingen. Elevre-
præsentanterne må gerne fortælle lidt om deres oplevelse med nødundervisningen. 

Beslutning: 

Mikkel (BO) Eleverne i udskolingen giver tilbagemelding på hvordan det opleves at være 
elev som er på fjernundervisning. Eleverne synes det kan være svært at koncentrerer sig 
i timerne, på grund af de mange fristelser der er når man sidder derhjemme. Det kan 
være svært at få hjælp i timerne af lærerne, da man logger af og skal arbejde selv indtil 
man mødes igen. Det opleves at klassekammeraterne går midt i undervisningen. Flere 
elever har sagt at de er blevet sundere, da de ikke går i NETTO så meget mere.               
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Fra Magnus (BLÆS) eleverne savner skolen. Det er nemt at komme i kontakt med læ-
rerne, men det er ikke helt nemt at komme til at sige noget i ”timerne”.                      
Forældrebemærkning: Det er frustrerende for forældrene, når forældrene arbejder 
hjemme, så forstyrrer børnene tit for at få hjælp til undervisningen. Børnene ser ikke helt 
forskellen på at arbejde selvstændigt derhjemme og være i skolen. 

 

4. Covid19 

Sagsfremstilling:  

Fast punkt – status i forhold til covid19, som har stor indflydelse på Maribo Skole. Skole-
ledelse, medarbejdere og elever giver kort status, som kan danne grundlag for en drøf-
telse i bestyrelsen. Hygiejnesygeplejersken inviteres med til mødet.  

Beslutning: 

Skolebestyrelsen er kritisk over ledelsens håndtering af Corona-udbrud på 3. årgang før 
jul. At alle elever blev betegnet som nærkontakt er ikke Sundhedsstyrelsens melding. 
Disse forældre kunne ikke få testtider til deres børn. Brian og Charlotte støtter op om, at 
Chris genoptager punktet. Det er vigtigt, at der kommunikeres ud til forældrene, hvis der 
har været drøftelser i skolebestyrelsen. Skolebestyrelsen ønsker tilbagemeldinger i så-
danne situationer. Der er en forventning om, at ledelsen melder tilbage hvis der rettes 
henvendelse med spørgsmål. Der skal være et tæt samarbejde mellem ledelse og skole-
bestyrelse. Vi skal kunne tale sammen og være der for hinanden. Når noget er baseret 
på forsigtighedsprincippet, skal der følges op tre dage senere om den pågældende elev er 
syg eller rask. Ledelsen har fulgt anbefalinger fra egen sundhedsmyndighed og er helt 
enig i at kommunikationen er vigtig.                                                                        
Status er at vi har to medarbejdere på Blæsenborgafdelingen som har været ramt af CO-
VID19. De er nu tilbage på arbejde igen. Blæsenborgafdelingen arbejder i årgangsteams, 
medarbejderne er delt således, at de arbejder enten hjemmefra med fjernundervisning 
eller underviser i et nødkorps på skolen. Lige pt. har vi 20-25 elever inde hver dag. Enten 
fordi forældrene er på arbejde eller fordi eleverne betegnes som sårbare/udsatte. I for-
hold til fjernundervisning undervises der nu over teams fra 2 årgang og op. Lærerne har 
holdt interne ”kurser” i brugen af teams. Vi arbejder på hele tiden at blive klogere på det 
og dermed bedre til det. Opmærksomhed på, at forældrene kontaktes hver uge i forhold 
til deres børns trivsel.                                                                                             
Borgerskoleafdelingen har fortsat fjernundervisning og kun få elever møder på skolen. 
Der er stort fokus på hvordan eleverne kan være klar til de kommende prøver. De plan-
lagte terminsprøver (uge 2+3) er udsat og forventes gennemført når eleverne vender til-
bage. Formanden foreslår at læseferien for de ældste aflyses, skolen kan informere om 
at der ikke længere er læseferie – tiden har været brugt til vejledning af eleverne for at 
gøre dem prøveklar. 

 

5. Covid19 - Nødundervisning 

Sagsfremstilling:  

Alle elever er i nødpasning/undervisning. Elever på 0.- 4. årgang kan hvis forældrene har 
behov for dette tilbydes fysisk fremmøde – det har ca. 15 elevers forældre bedt om. Ele-
ver i specialundervisningen har deltvist fysisk fremmøde. Der er få andre elever som 
grundet deres generelle tilstand kan inviteres ind på skolen til nødpasning/undervisning 
for at undgå mistrivsel. 

Beslutning: 

Se punkt 4. 
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6. Værdiregelsæt i Maribo Skole 

Sagsfremstilling:  

Skolebestyrelsen har på to møder drøftet sit oplæg til værdiregelsæt – dette forventes nu 
sendt ud til medarbejderne i forhold til kommentering. BILAG 

Beslutning: 

 

 

Der er udarbejdet et værdiregelsæt ud fra den gamle skolebestyrelses værdiregelsæt. 
Værdiregelsættet er drøftet i skolebestyrelsen. Værdiregelsættet kan anses for at være 
fundamentet for vores positive læringsfællesskaber.                                                         
Værdiregelsættet vendes i elevrådet på en Borgerskoleafdeling i form af en drøftelse med 
deltagelse af afdelingsleder Anne Bonde.                                                                  
Der indskrives at skolens værdiregelsæt gives til eksterne medarbejdere, således de er 
bekendt med værdiregelsættet.                                                                              
Skolens værdiregelsæt og ordensregler skal være synlige på skolen – evt. i form af pla-
kater således de er synlige for alle der kommer på skolen.                                        
Værdiregelsættet drøftes i MED-udvalget. 

 

 

7. Elevtrivsel  

Sagsfremstilling:  

Medarbejderrepræsentanterne Ole og Thomas giver kort præsentation af oplæg i 
forhold til elevtrivsel generelt. Dette med baggrund i efterspørgsel fra skolebe-
styrelsesformanden. 

Beslutning: 

 

Thomas og Ole holder oplæg om trivsel for skolebestyrelsen.                                     
God trivsel er en god investering - alle omkring skolen skal hjælpe til at det skabes god 
trivsel på skolen. Det skal være synligt for elever og forældre at der arbejdes med trivsel 
på skolen. Hvis eleverne er i god trivsel, lærer de mere i skolen.                                
Opmærksomhed på om det vil give mening i forhold til at inddrage børnelinealen – dette 
er et værktøj vi bruger i forhold til hvis der er mistrivsel.                                            
Det er vigtigt at holde beskrivelsen enkelt således at eleverne kan forstå det.             
Den videre proces - der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af Ole, Thomas, Dan, 
Mikkel og Jim. Evt. inddrages LKT-vejlederne.                                                          
Deadline for den videres proces er 1. Maj. 
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8. Kvalitetsrapport del 1 – Hvis bilaget når frem ! 

Sagsfremstilling:  

På mødet gennemgås og drøftes de første bilag mhb. på, at vi med den samlede 
rapport kan afgive høringssvar fra Skolebestyrelsen på marts mødet. Bilag frem-
sendes når vi modtager dem fra Sektoren. 

Beslutning: 

udgår 

 

 

9. Klassedannelse del 1 

Sagsfremstilling:  

På mødet gennemgås og drøftes det første oplæg til klassedannelse – der er på 
nuværende tidspunkt truffet afgørelse i forhold skoleudsættelser. Senere på må-
neden vil der være et overblik på visitationer/revisitationer. BILAG. 

Beslutning: 

 

En vigtig opmærksomhed - det er elevtallet pr. 1. februar 2021 som danner det endelige 
grundlag for skolens tildeling.                                                                                   
Bilaget viser elevtallet medio januar og efter der er blevet behandlet ønske om skoleud-
sættelse og visitation af skolestartere. Det betyder at elevtallet ligger meget tæt på det 
elevtal som kan trækkes 1. feb.                                                                                
Der oprettes to 0. klasser på Blæsenborgafdelingen i skoleåret 2021/2022. Der er di-
striktsbørn til to klasser og med de elever som ønsker Maribo Skole vil der blive ca. 40 
skolestartere.                                                                                                           
Til kommende 7. årgang har vi 47 elever fra Blæsenborg og 21 elever fra Østofte. Der er 
en venteliste på elever udefra som har søgt om plads i en kommende 7. kl., der vil kunne 
optages flere elever fra denne liste.                                                                        
Drøftelse af hvad den internationale skole kommer til at betyde i forhold til elevtallet i 
Mariboskole.                                                                                                            
Bestyrelsen har bedt om en redegørelse for, hvor mange elever med specialundervis-
ningsbehov der er inkluderet i klasserne og hvilken støtte disse elever får. 

 

10. Næste møde 

Sagsfremstilling:  

Punkter der ønskes behandlet på kommende møde den 18. marts. 

Beslutning: 

Overgang fra 6. til 7. klasse samt drøftelse om den internationale skole. 

 

11. evt.  
 


